
令和 7 年４月７日 

小野市立旭丘中学校保護者 様 

  小野市立旭丘中学校 

校長  阪田 明彦 

 

警報発令時の登校判断について 
 

 春暖快適の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、新年度はじめにあたり、警報発令時の登校判断を下記の通りとしますので、

ご連絡させていただきます。 

 

記 

 

１． 警報発令地域：【小野市】 

 

２． 発令地域の確認方法 

  （１）地上デジタル放送のデータ放送『ｄボタン』で確認 

  （２）気象庁ホームページ上の『警報・注意報』のページで確認  

 

３． 警報内容：大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪 

   

時 刻 警報発令中 警報解除の時 

午前 7:00 現在 自宅待機（給食なし） 平常通り 

午前 7:00～10:00 自宅待機（給食なし） 通学路安全確認後、スクリレ連絡 

※昼食を済ませて 13:00 体操服

登校 

午後の授業の用意 

午前 10:00 以降 スクリレで連絡 

「 臨 時 休 校 」 

   ※原則として、翌日の時間割は臨時休校日の時間割 

《 例 》 

   ・午前７：００以前に警報が解除された時・・・・・通常通り登校（給食有り）  

   ・午前７：００～１０：００の間に警報が解除された時・・・自宅待機 

（スクリレでの連絡を待つ） 

   ・午前１０：００以降に警報が解除された時・・・・・・・・臨時休校  

 

４． 保護者の皆様へのお願い 

    学校への電話での問い合わせは極力お控えてください。  


